l’Assemblea straordinaria in unica convocazione, il
Presidente dichiara l’Assemblea straordinaria regolarmente
costituita in unica convocazione, per discutere e deliberare
sull'unico argomento iscritto all’ordine del giorno.

Il Presidente dà atto che ad oggi il capitale della Banca
ammonta a Euro 17.978.187.186,85 (diciassette miliardi
novecentosettantotto milioni centottantasettemila
centottantasei virgola ottantacinque), interamente versato,
ed è suddiviso in n. 3.038.418.183 (tre miliardi trentotto
milioni quattrocentodiciottomila centottantatre) azioni
ordinarie senza indicazione del valore nominale.
Precisa, inoltre, il Presidente che la Banca non detiene
direttamente azioni proprie, mentre la controllata
Mediobanca – Banca di Credito Finanziario Società per Azioni
detiene n. 233.002 (duecentotrentatremiladue) azioni di MPS.
Il Presidente dà atto che i soggetti che detengono diritti
di voto in misura superiore alla soglia di rilevanza pari al
3% (tre per cento) di partecipazione al capitale sociale
sottoscritto, rappresentato da azioni con diritto di voto ai